平成19年10月26日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  岩 城  哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

経 営 開 発 本 部
Ｉ Ｒ 部  部 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19年５月14日に公表した平成20年３月期（平成19年４月１日～

平成20年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成20年３月期 中間期 業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

① 連 結                                                                         （単位：百万円）

 売上高 売上総利益 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 32,986 17,727 2,042 2,034 2,540

今回修正予想（Ｂ） 31,659 16,470 1,524 1,565 2,225

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,326 △1,256 △517 △469 △315

増 減 率 （ ％ ） △4.0 △7.1 △25.3 △23.1 △12.4

（ご参考） 前年同期実績 26,754 14,809 2,703 2,693 1,228

② 個 別                                                                         （単位：百万円）

 売上高 売上総利益 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,750 17,078 2,023 2,016 2,628

今回修正予想（Ｂ） 30,434 15,801 1,438 1,486 2,254

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,315 △1,276 △585 △529 △374

増 減 率 （ ％ ） △4.1 △7.5 △28.9 △26.3 △14.2

（ご参考） 前年同期実績 25,689 14,198 2,640 2,640 1,270

２．平成20年３月期 通期 業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

① 連 結                                                                         （単位：百万円）

 売上高 売上総利益 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 76,746 41,562 8,147 8,138 5,945

今回修正予想（Ｂ） 72,514 38,005 5,232 5,263 4,098

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,232 △3,557 △2,915 △2,874 △1,847

増 減 率 （ ％ ） △5.5 △8.6 △35.8 △35.3 △31.1

（ご 参 考 ）  前 期 実 績 60,959 33,072 7,350 7,337 3,511

② 個 別                                                                         （単位：百万円）

 売上高 売上総利益 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 74,098 40,177 8,009 8,000 6,054

今回修正予想（Ｂ） 69,859 36,619 5,162 5,200 4,263

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,239 △3,557 △2,847 △2,800 △1,791

増 減 率 （ ％ ） △5.7 △8.9 △35.6 △35.0 △29.6

（ご 参 考 ）  前 期 実 績 58,666 31,752 7,148 7,156 3,540

３．修正の理由

① 中間期

春夏商戦におきましては概ね堅調に推移したものの、８月後半から９月の晩夏・秋物商戦において、厳

しい残暑が続き、当該時期の売上が計画を大きく下回ったため、中間期の連結売上高は予想を 4.0％下回

る見込みです。

売上総利益につきましては、セール等の値引き販売の拡大や自主企画衣料品より売上総利益率の若干低

い服飾雑貨の売上構成比の上昇等の要因により、予想を下回る見込みです。また、商品廃棄、商品評価損

等の原価計上額が予想より182百万円増加する見込みです。

連結での販売費および一般管理費につきましては、期ずれおよび削減等に伴い、予想より739百万円程

度下回る見込みです。

また、当初計画外で下半期中に閉店予定となる店舗等の減損、127 百万円を特別損失に計上する見込み

です。

② 通期（下半期）

下半期につきましては、各事業部門における中間期の実績および直近の動向を勘案しながら、売上高お

よび売上総利益の見込みをより保守的に見直すことといたしました。

また、今後、より高い成長を見込まれる事業への経営資源の集中を目的に、株式会社ユナイテッドアロ

ーズ内で運営する一部の小型ストアブランドの統廃合を検討しております。なお、連結当期純利益（＊）へ

の影響額は△250 百万円程度となる見込みであり、通期の連結および個別修正計画に含めて表示しており

ます。当該案件につきましては、詳細が確定次第、お知らせいたします。

＊一部文中に誤りがございました。訂正してお詫び申し上げます。

４．その他

平成20 年３月期の配当予想につきまして、変更予定はございません。

（中間期末10 円、期末15 円 年間計25 円）

（注記）

上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおります。従いまして、

実際の業績は、状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。

以 上